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NOVOSTI  -  PROSINAC, 2019.  - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

OSNOVAN GOSPODARSKI SAVJET FAKULTETA ZA
MENADŽMENT U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU
 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je
osnovao Gospodarski savjet s ciljem snažnijeg povezivanja
s gospodarstvom kao jamstva kontinuiranog prepoznavanja
i zadovoljavanja potreba tržišta rada. Gospodarski savjet će,
kao savjetodavno tijelo, doprinositi unapređivanju i
inoviranju znanstvene, stručne i nastavne aktivnosti
fakulteta s ciljem sinergijskog djelovanja znanosti i prakse
na svim razinama, a posebice u funkciji razvoja
gospodarstva s naglaskom na turizam, ugostiteljstvo i
održivi razvoj. Značaj Gospodarskog savjeta sadržan je u
aktivnom učešću u kreiranju strateških razvojnih
dokumenata Fakulteta i doprinosu u definiranju standarda
zanimanja i standarda kvalifikacija kao polazišta inoviranja
studijskih programa i nastavnih planova (projekt Izvrsnost i
učinkovitost u visokom obrazovanju u polju ekonomije).

NOVI ZNANSTVENO-
ISTRAŽIVAČKI PROJEKTI
 ZIP UNIRI
 
28. listopada 2019. u Rektoratu
Sveučilišta u Rijeci potpisano
je šest ugovora o financiranju
znanstveno - istraživačkih
projekata Fakulteta za
menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu u okviru NOVE
projektne linije „Znanstveno -
istraživačke projektne
inicijative Sveučilišta u Rijeci“
(ZIP UNIRI).
 

VIŠE

POTPISAN UGOVOR O
SURADNJI VALAMARA I
FAKULTETA NA PROGRAMU
POSLOVNE EDUKACIJE V-
EXECUTIVE

Valamar i pet institucija visokog
obrazovanja u Hrvatskoj
potpisali su 12.12.2019. u
prostorijama Ekonomskog
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/u-rektoratu-sveucilista-u-rijeci-potpisani-ugovori-o-financiranju-sest-znanstvenih-projekata-s-fakulteta-za-menadzment-u-turizmu-i-ugostiteljstvu
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DANI KARIJERA NA FAKULTETU ZA MENADŽMENT
U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u
Opatiji i ove je godine organizirao DANE KARIJERA
kroz sadržajan i zanimljiv program namijenjen
studentima kao budućim zaposlenicima i
predstavnicima struke kao njihovim budućim
poslodavcima. Nakon pozdravnih riječi prodekanice za
poslovne odnose, prof. dr. sc. Ines Milohnić i
predsjednika Županijske komore Rijeka, dr. sc. Vidoja
Vujića, prof. emer., održano je izlaganje na temu „Grand
Park Hotel Rovinj: Od ideje do realizacije najuzbudljivije
hotelske investicije na Mediteranu u 2019.“koju je
izložio Andrej Ružić, izvršni pomoćnik direktora, Grand
Park Hotel Rovinj, Maistra d.d., dok je Denis Sinovčić,
menadžer za digitalno poslovanje, Milenij hoteli d.o.o.,
održao zanimljivu prezentaciju na temu „Digitalni
marketing“.

VIŠE
 

DOKTORSKI STUDIJ POSLOVNA EKONOMIJA U
TURIZMU I UGOSTITELJSTVU PRIMLJEN U
ČLANSTVO DVAJU EUROPSKIH UDRUŽENJA
DOKTORSKIH STUDIJA
 
Od ove akademske godine inovirani poslijediplomski
sveučilišni doktorski studij „Poslovna ekonomija u
turizmu i ugostiteljstvu“ (PETU) primljen je u članstvo
dvaju europskih udruženja: EDAMBA – European
Doctoral Programs Association in Management &
Business Administration i CESEENET – Central and
South-East European PhD Network. Voditeljica studija,
prof. dr. sc. Helga Maškarin Ribarić, ističe da su
članstva u udruženjima rezultat višegodišnjih napora i
čitavoga niza aktivnosti usmjerenih prilagodbi
europskim standardima  izvođenja doktorskih studija te
ujedno i priznanje za uloženi trud u unapređenje
kvalitete programa. Članstva u udruženjima omogućuju
nastavnicima i studentima PETU studija intenziviranje
istraživačke suradnje kroz razmjenu studenata,
edukaciju mentora, zajedničke istraživačke seminare,
ljetne škole, natjecanja za  najbolje radove i disertacije
itd. Članice udruženja podupiru se u kreiranju okruženja
izvrsnosti s Europskom perspektivom uz istovremeno
poticanje različitosti.

Ugovor o suradnji na
unapređenju i razvoju
edukativnih programa. Ugovor
su potpisali Željko Kukurin,
predsjednik Uprave Valamar
Riviere, Jurica Pavičić, dekan
Ekonomskog fakulteta
Sveučilišta u Zagrebu, Dora
Smolčić Jurdana, dekanica
Fakulteta za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu Opatija,
Maja Fredotović, dekanica
Ekonomskog fakulteta u Splitu
i Robert Zenzerović, dekan
Fakulteta za ekonomiju i
turizam dr. Mijo Mirković u Puli.
Suradnji na obrazovnim
projektima pridružit će se i
Sveučilište u Dubrovniku.  

VIŠE

FAKULTET JE POSJETILA
STUDIJSKA GRUPA SA
TRUCK UNIVERSITY
IZ SAD-a
U ponedjeljak 9. prosinca
2019. god. naš Fakultet je
posjetila studijska grupa sa
Truck University iz SAD-a u
organizaciji Asocijacije
hrvatsko-turističkih poslovnih
stručnjaka (ACAP) i Klastera
zdravstvenog turizma
Kvarnera, a vezano na temu
istraživanja, promicanja i
popularizacije zdravstvenog
turizma u Republici Hrvatskoj.
Pod vodstvom mentora
gospodina McKinleya,
istraživačka skupina iskazala je
svoje interese i pitanja o
potencijalima, mogućnostima i
preprekama za brži razvoj
zdravstvenog turizma u našoj
regiji i zemlji. 
 

VIŠE

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/dani-karijera-na-fakultetu-za-menadzment-u-turizmu-i-ugostiteljstvu
http://www.edamba.eu/r/default.asp?iId=GHMKJE
https://ceseephd.net/about-the-network/
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/potpisan-ugovor-o-suradnji-valamara-i-fakulteta-na-programu-poslovne-edukacije-v-executive
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/fakultet-posjetila-studijska-grupa-sa-truck-university-iz-sad-a
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GRAD CRIKVENICA I FMTU POTPISALI UGOVOR O
IZRADI "STUDIJE ODRŽIVOSTI RAZVOJA TURIZMA I
PRIHVATNOG KAPACITETA S AKCIJSKIM PLANOM
GRADA CRIKVENICE"

Grad Crikvenica i FMTU su 13. studenog 2019. god.

potpisali ugovor kojim je Fakultetu povjeren posao izrade

“Studije održivosti razvoja turizma i prihvatnoga kapaciteta s

akcijskim planom Grada Crikvenice”, dokumenta koji će

procijeniti turističke prihvatne kapacitete Crikvenice.

Pri potpisivanju ugovora zamjenica gradonačelnika Ivona

Matošić Gašparović je istaknula da se u posljednjih 20‒30

godina, uza sve što je turizam donio pozitivno, primijetio i

negativan utjecaj turizma na Crikvenicu koje se danas,

između ostalog, očituju u nedostatku kupališnog prostora,

odnosno njegovoj izuzetoj zasićenosti, nedostatku

parkirališnih mjesta itd.

VIŠE

OTVORENE PRIJAVE ZA
UPIS 4. GENERACIJE
POLAZNIKA PROGRAMA
CJELOŽIVOTNOGA
OBRAZOVANJA
"MENADŽMENT KAMPING
RESORTA"
 
Na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu u tijeku
su prijave za novu generaciju
polaznika programa
cjeloživotnog obrazovanja
„Menadžment kamping
resorta“. Program se sastoji od
teorijskoga dijela koji se
održava na Fakultetu u
razdoblju 10. 2. do  15. 2.
2020.,  dok se terenski dio
nastave odvija u Krk Premium
Camping Resortu u razdoblju
13. 3. do 15. 3. 2020. godine.
Više informacija o programu i
upisima možete pronaći na:
http://bit.ly/2ReskkF  

ODRŽANE PROMOCIJE ZA DIPLOMANTE
FMTU
 
Na promociji održanoj 16. prosinca 2019. godine
u hotelu Amadria Park Hotel Royal u Opatiji
promoviran je 1 sveučilišni specijalist
Zdravstvenog turizma, 1 sveučilišni specijalist
Menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, 132
magistara ekonomije, 149 sveučilišnih
prvostupnika ekonomije i 2 stručna prvostupnika
ekonomije.

VIŠE

9. prosinca 2019. godine u Termama Tuhelj u
Tuheljskim Toplicama održana je svečana
promocija diplomanata Fakulteta za menadžment
u turizmu i ugostiteljstvu. Tom prigodom
promovirano je 43 magistara ekonomije i 85

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/grad-crikvenica-i-fmtu-potpisali-ugovor-o-izradi-studije-odrzivosti-razvoja-turizma-i-prihvatnog-kapaciteta-s-akcijskim-planom-grada-crikvenice
http://bit.ly/2ReskkF
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/odrzane-promocije-za-diplomante-fmtu-a-u-opatiji
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sveučilišnih prvostupnika ekonomije. Svečanoj
promociji  prisustvovao je župan Krapinsko-
zagorske županije, gospodin Željko Kolar. 

VIŠE

FMTU SUDJELOVAO NA ZNANSTVENO -
STRUČNOM SAVJETOVANJU EKONOMSKA
POLITIKA HRVATSKE U 2020.
 
27. jubilarno znanstveno-stručno savjetovanje
Hrvatskog društva ekonomista Ekonomska
politika Hrvatske u 2020. I Dan studenata
Ekonomskih fakulteta održao se od 6. do 8.
studenog 2019. godine u Opatiji. Zadnji dan
savjetovanja bio je posvećen razgovoru i dijalogu
sa studentima na temu “Na raskrižju…. kako
dalje”.

VIŠE
 

DODJELA DRŽAVNOG ODLIČJA TALIJANSKE
REPUBLIKE prof. em. dr. sc. VIDOJE VUJIĆU
TE PREDSTAVLJANJE MONOGRAFIJE
 "LJUBAV PREMA ŽIVOTU I RADU"
U ”Akvariju” na Kampusu Sveučilišta u Rijeci
održana je svečanost dodjele državnog odličja
Ordine della Stella d’Italia (Red zvijezde
Talijanske Republike) professoru emeritusu
Sveučilišta u Rijeci Vidoju Vujiću i predstavljanje
monografije ”Ljubav prema životu i radu”. Redom
Zvijezde Talijanske Republike profesora Vujića
odlikovao je talijanski predsjednik Sergio
Matterella, s počasnom titulom Ufficiale
(dužnosnik), a odličje je uručio generalni konzul
Italije u Rijeci Nj. E. Paolo Palminteri.

VIŠE
 

POSJET DELEGACIJE IZ FRANCUSKE
 
Dana 15. 10. 2019. godine Fakultet za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu posjetila je
delegacija iz Nice s ciljem utvrđivanja mogućnosti
za buduću suradnju. Na sastanku su uz
predstavnike Grada Opatije i Fakulteta
sudjelovali M. François Laquièze, predstavnik
Ministarstva kulture iz Pariza i šef misije “Lijepa
svjetska baština” i M. Olivier-Henri Sambucchi,
glavni kustos za nacionalnu baštinu. Dekanica
prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana predstavila je
aktivnosti Fakulteta i izglede buduće poslovne

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/odrzane-promocije-za-diplomanata-fmtu-a-u-tuhelju
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/fmtu-sudjelovao-na-znanstveno-strucnom-savjetovanju-ekonomska-politika-hrvatske-u-2020
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/dodjela-drzavnoga-odlicja-talijanske-republike-prof-em-dr-sc-vidoje-vujicu-te-predstavljanje-monografije-ljubav-prema-zivotu-i-radu
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suradnje u području turizma i visokog
obrazovanja.
 

FAKULTET ZA MENADŽMENT U TURIZMU I
UGOSTITELJSTVU OBILJEŽIO SVJETSKI
DAN TURIZMA

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
Opatija i ove je godine prigodno obilježio Svjetski
dan turizma 27. rujna. Tom prilikom dana 15.
listopada 2019. predavanje i interaktivnu
radionicu sa studentima fakulteta: Perspektive
razvoja turizma: KVANTITETA vs. KVALITETA,
održala je dr. sc. Irena Peršić Živadinov,
direktorica TZ Kvarnera.

VIŠE

AKTIVNOSTI NA PROJEKTU ZERO WASTE
BLUE
 
- 2. radni sastanak s dionicima sportskoga
događaja ''King of Učka''

VIŠE
 

- Sudjelovanje FMTU-a na brdsko-biciklističkoj
utrci King of Učka 

VIŠE
 
- Zero Waste Blue Info dan

VIŠE

2019 STR EUROPE MARKET STUDY
COMPETITION

3. studenog 2019. godine na Sveučilištu West
London u Londonu tri studentice diplomskoga
studija Iva Breulj, Ivana Prižmić i Antonija
Škravan, a pod mentorstvom prof. dr. sc. Sandre
Janković predstavljale su naš Fakultet na
natjecanju STR-a – Europe Student Market Study
Competition. 

VIŠE
 

RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA MITSKI
PARK

U ponedjeljak, 28. 10. 2019. godine, u

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/fakultet-za-menadzment-u-turizmu-i-ugostiteljstvu-obiljezio-svjetski-dan-turizma
https://www.fthm.uniri.hr/?view=article&id=1031:odrzan-2-radni-sastanak-s-dionicima-sportskog-dogadaja-king-of-ucka-u-sklopu-eu-projekta-zero-waste-blue&catid=42
https://www.fthm.uniri.hr/znanost/eu-projekti/zero-waste-blue?view=article&id=1047:fmtu-sudjelovao-na-brdsko-biciklistickoj-utrci-king-of-ucka-u-sklopu-eu-projekta-zero-waste-blue&catid=42:projekti
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/odrzan-zero-waste-blue-info-dan
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/2019-str-europe-student-market-study-competition
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Mošćeničkoj Dragi održana je radionica u sklopu
projekta MITSKI PARK, Interreg Slovenija –
Hrvatska 2014. – 2020. Predstavnice FMTU kao
projektnog partnera su turističkim dionicima
predstavile glavne segmente projekta i
mogućnosti aktivnoga sudjelovanja. Radionici su
prisustvovali hrvatski partneri na projektu:
predstavnice Općine i Turističke zajednice
Mošćenička Draga, te iznajmljivači s područja
Mošćeničke Drage.
 

UPOZNAVANJE MATURANATA SŠ MATE
BALOTA POREČ SA STUDIJSKIM
PROGRAMIMA FMTU-a
 
16. listopada 2019. u Obrtničkom domu Poreč,
učenici završnih razreda SŠ Mate Balote imali su
priliku upoznati se sa studijskim programima
Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci. Studijske
programe  predstavile su voditeljice
preddiplomskih studija izv. prof. dr. sc. Marinela
Krstinić Nižić i izv. prof. dr. sc. Dubravka Vlašić.
Fakultet je predstavljen kao jedina visokoškolska
sveučilišna institucija za obrazovanje u području
turizma, ugostiteljstva i održivog razvoja u
Republici Hrvatskoj koja nudi sve oblike
obrazovanja na razini preddiplomskoga,
diplomskoga, poslijediplomskoga specijalističkog
i doktorskog studija. 

STUDENTI FMTU-a SUDJELOVALI U AKCIJI
POŠUMLJAVANJA UČKE #budiBUKVAlan

Studenti FMTU-a sudjelovali su 26. listopada
2019. god. u volonterskoj akciji pošumljavanja
Učke #budiBUKVAlan, u sklopu proslave 25
godina djelovanja Ekološkog društva Žmergo.
Akcija je i više nego uspješno provedena i
zasađeno je 2.500 sadnica mlade bukve.
Manifestacija budiBUKVAlan, dio je programa
opatijskog susjedstva, u sklopu programskog
pravca 27 susjedstava, dijela projekta Rijeka
2020 – Europska prijestolnica kulture.
 

USPJEŠNO PROVEDENA AKCIJA
DOBROVOLJNOGA DARIVANJA KRVI NA
FMTU
 

https://www.fthm.uniri.hr/studiji/novosti/posumljavanje-ucke-budibukvalan
http://www.opatija.hr/hr/vijesti/novosti/budibukvalan,11442.html
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Gradsko društvo Crvenoga križa Opatija u
suradnji s Kliničkim zavodom za transfuzijsku
medicinu KBC Rijeka i Fakultetom za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu,
organiziralo je u srijedu 23. listopada 2019. god.
na Fakultetu drugu ovogodišnju akciju
dobrovoljnoga darivanja krvi. Akcija je bila vrlo
uspješna i prikupljeno je čak 20 dragocjenih doza
krvi. Većina studenata i nastavnika višestruki su
davatelji krvi, a bilo je i osam novih davatelja.
Fakultet zahvaljuje svim darivateljima na
iskazanoj humanosti i dobroj volji, a zahvaljuje i
svima onima koji su na bilo koji način pomogli
provođenje ove iznad svega plemenite akcije.

STUDENTI FMTU-a NA TERENSKOJ NASTAVI
U GRADU OPATIJI
 
Gradonačelnik Grada Opatije gosp. Ivo Dujmić
primio je 2. prosinca 2019. g. studente druge
godine Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu te u Vijećnici Grada Opatije održao
predavanje o lokalnoj samoupravi i upravljanju
gradom. Predavanje je organizirano u sklopu
kolegija Urbana ekonomija čiji je nositelj izv. prof.
dr. sc. Marinela Krstinić Nižić gdje se studenti
upoznaju s ulogom gradova u ostvarivanju
gospodarskih odnosno turističkih funkcija. 

VIŠE

VOLONTERI FMTU-a USPJEŠNO PROVELI
AKCIJU " SOLIDARNOST NA DJELU 2019."
 
5. i 19. Studenog  2019. god. volonteri FMTU-a
uspješno su proveli humanitarnu akciju
“Solidarnost na djelu 2019.” u organizaciji GD
Crvenog križa Opatija. Akcijom koja se održala
na Fakultetu, prikupljena su novčana sredstva
namijenjena za Socijalnu samoposlugu CK
Opatija. Zahvaljujemo se svima koji su prepoznali
snagu solidarnosti, sudjelovati u akciji i tako
pomogli onima kojima je to najpotrebnije!
 

ZAVRŠNI SASTANAK EU PROJEKTA
"TEACHING 2030" - ASSISI, ITALIJA
 

https://www.fthm.uniri.hr/novosti/studenti-fmtu-a-na-terenskoj-nastavi-u-gradu-opatija-2


17/12/2019 *|MC:SUBJECT|*

file:///C:/Users/Tomislav/Downloads/FMTU NEWS - prosinac2020.html 8/9

Doc. dr. sc. Marina Perišić Prodan i doc. dr. sc.
Tomislav Car boravili su tri dana na završnom
sastanku u Assisiu u okviru EU projekta pod
nazivom „TEACHING 2030 – Future-proof your
classroom: teaching skills 2030”. Na završnom
sastanku su, osim predstavnika domaćina
(Università degli Studi di Perugia), sudjelovali i
partneri iz sedam zemalja.
 

 

STUDENTI FMTU-a SUDJELOVALI NA MEKST
KONFERENCIJI
 
Studenti FMTU-a su i ove godine u velikom broju
sudjelovali na šestoj MEKST 2019 konferenciji –
Međunarodnoj konferenciji studenata turizma i
hotelijerstva, koja se održala od 22. do 24.
studenog 2019. god. u Novom Sadu. Studenti su
imali priliku steći nova saznanja od renomiranih
znanstvenika i stručnjaka iz područja turizma,
hotelijerstva i marketinga koji dolaze s raznih
strana svijeta, a ove godine su to bila predavanja
na temu primjene digitalnog marketinga u
turizmu, novih trendova u hotelijerstvu te MICE
turizma. Osim edukativnog dijela, studenti su
imali priliku upoznati kulturnu i povijesnu baštinu
Novog Sada, kao i družiti se sa svojim kolegama
koji su ove godine došli iz čak 15 zemalja svijeta.

HUMANITARNI MALONOGOMETNI TURNIR-
FMTU & ESN RIJEKA
 
Dana 06. prosinca 2019. god. Studentski zbor
FMTU-a u suradnji s Fakultetom za menadžment
u turizmu i ugostiteljstvu i ESN-om Rijeka i ove
godine organizirao je Humanitarni
malonogometni turnir. Ovaj humanitarni događaj
odvijao se u sportskoj dvorani Marino Cvetković u
vrlo pozitivnoj atmosferi uz odličnu zabavu u
nogometu. Novac prikupljen od kotizacija doniran
je najpotrebitijima – Dječjem domu ''Ivana Brlić
Mažuranić'' u Lovranu.
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